АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25.03.2022                                   с. Петровское                                             №78

Об утверждении плана комплектования детьми муниципальных бюджетных

организаций, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования на 2022-2023 учебный год

В соответствии с  административным регламентом «Постановка на учет

и направление детей в образовательные учреждения Петровского района,

реализующие образовательные программы дошкольного образования»,

утверждённым постановлением администрации Петровского района от

05.07.2021 №514, в целях комплектования муниципальных бюджетных

организаций, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план комплектования детьми муниципальных бюджетных

организаций, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования (приложение).

2.    Обеспечить направление детей в образовательные организации на

2022-2023 учебный год в период с 01.04.2022г. по 31.05.02022г. согласно

плану комплектования и электронного реестра детей системы АИС

«Комплектование».

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

организаций, реализующих программы дошкольного образования,

обеспечить последовательность действий и выполнение административной

процедуры в сроки, предусмотренные административным регламентом по

предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление

детей в образовательные учреждения Петровского района, реализующие

образовательные программы дошкольного образования»:

- проинформировать родителей (законных представителей) о

направлении детей в муниципальную бюджетную образовательную

организацию, реализующую основную образовательную программу

дошкольного образования;

-  зачислить детей в образовательные  организации, реализующие

основную образовательную программу дошкольного образования;

- проинформировать отдел образования администрации Петровского

района о зачислении детей в образовательную организацию.

4. Назначить координатором проведения комплектования детьми

муниципальных бюджетных образовательных организаций, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования на 2022-

2023 учебный год на методиста МКУ «РЦОСОК» О.Л.Болучевскую (по

согласованию).

        5.  Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                               О.А.Моисеева

Приложение

к приказу  отдела образования

администрации района

                                                                          от 25.03.2022 №78

План

комплектования детьми муниципальных бюджетных

организаций, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования

Категории Количество свободных мест в

возрастных группах

МБДОУ Петровский детский сад

Дети  в возрасте от  1,6 лет до 3 лет 3

Дети  в возрасте от  3 лет до 5 лет 5

Дети  в возрасте от  5 лет до 7 лет 6

МБДОУ Дубовский детский сад

Дети  в возрасте от  1,6 лет до 3 лет 5

Дети  в возрасте от  3 лет до 5 лет 17

Дети  в возрасте от  5 лет до 7 лет 11

МБОУ «Избердеевская НШДС»

Дети  в возрасте от  2 лет до 3 лет 0

Дети  в возрасте от  3 лет до 4 лет 0

Дети  в возрасте от  4 лет до 5 лет 0

Дети  в возрасте от  5 лет до 6 лет 0

Дети  в возрасте от  6 лет до 7 лет 4

Филиал МБОУ «Избердеевская НШДС» в с.Крутое

Разновозрастная от 2 лет до 7 лет 6

Филиал МБДОУ Петровского детского сада в с.Кочетовка

Разновозрастная от 2 лет до 7 лет 2

Филиал МБДОУ Петровского детского сада в с.Шехмань

Разновозрастная от 2 лет до 7 лет 16

МБОУ Волчковская СОШ (дошкольная группа)

Разновозрастная от 2 лет до 7 лет 9

Филиал МБОУ Волчковской СОШ в с.Рахманино (дошкольная группа)

Разновозрастная от 1,6 лет до 7 лет 8